
Finlands Nationalopera firar Jean Sibelius 150-årsjubileum

Finlands Nationalopera och Nationalbalett deltar i nationalkompositören Jean Sibelius 150-
årsjubileum i form av Tero Saarinens storproduktion Kullervo och en sagolik Roald Dahl-konsert
med 4 000 inbjudna fjärdeklassister från Helsingfors på läktaren. Också den nya elevoperan
Jannen salaisuus (Jannes hemlighet) handlar om Sibelius.

Finlands Nationalopera och Nationalbalett deltar i 150-årsjubileet av nationalkompositören Jean Sibelius födelse med tre olika verk. Den största
satsningen under jubileumsåret är uruppförandet av koreografen Tero Saarinens storslagna verk Kullervo på huvudscenen 13.2.2015. Denna Jean Sibelius
tragedi, som baserar sig på nationaleposet Kalevala, vaknar till liv igen när Saarinen, som är känd för sitt starka rörelsespråk och sin övergripande
visualisering, tar sig an den konfliktslitna mannens öde. På scenen ser vi dansare från Nationalbaletten och Tero Saarinen Company, de manliga sångarna
från Nationaloperans kör och Helsingfors filharmoniska kör samt sångsolister från Nationaloperan. Som dirigenter alternerar Jukka-Pekka Saraste och
Pietari Inkinen. Scenografin och ljussättningen designas av Mikki Kunttu och kostymerna av Erika Turunen. Kullervo uppförs som en samproduktion av
Nationaloperan och Tero Saarinen Company.

Alla fjärdeklassister i Helsingfors blir inbjudna till en konsert

Den älskade barnboksförfattaren Roald Dahl och scenmusikens mästare Jean Sibelius möts i maj i en konsert, Sagolika Sibelius, som berättas på finska
och som lämpar sig för hela familjen. I berättelsen stöter Ville på en farlig varelse i skogen och blir gäst hos ett gäng pyttesmå människor, minipinnarna,
som bor i träden. Berättelsen om att vara barn, övervinna sina rädslor och leva i symbios med naturen drivs framåt av Sibelius mäktiga Tapiola, fantasifulla
Stormen samt avsnitt ur mästarens symfonier och andra verk. Operans orkester dirigeras av Anu Tali, och som berättare fungerar skådespelaren Timo
Torikka. Den visualiserade konserten regisseras av Juulia Tapola. Scenografin har planerats av Anna Kontek och ljussättningen av Olli-Pekka
Koivunen.

På huvudscenen visas från och med 7.5 fem föreställningar, och vid tre av dessa består publiken av fjärdeklassister från Helsingfors. Jubileumsåret till ära
bjuder Nationaloperan sammanlagt cirka 4 000 skolelever och deras lärare på en konsertupplevelse.

Skolelever uppför en opera om Sibelius barndom

I mars uruppförs Nationaloperans sjätte elevopera, Olli Kortekangas komposition Jannen salaisuus. På scenen står elever från Jousenkaari skola i Esbo
sida vid sida med professionella sångare. Librettot har skrivits av Minna Lindgren. Verket är en skildring av ”Janne” Sibelius äventyr som skolelev i
Tavastehus på 1870-talet och hur han under sin uppväxt kom allt närmare sin hemliga dröm och sitt unika kunnande – att komponera.

Under höst- och vårterminen 2015–2016 uppförs Jannen salaisuus av tiotals skolor runtom i Finland. Nationaloperan har producerat elevoperor i samarbete
med femte- och sjätteklassister redan i 14 år. Via dessa operor, som är skräddarsydda för skolelever, har redan 13 582 elever från 267 skolor runtom i
Finland fått uppleva vad det handlar om att sätta upp en opera.

Biljetterna för vårsäsongen ute nu!

De enskilda biljetterna till Kullervo och Sagolika Sibelius samt de övriga verken under vårsäsongen släpptes den 6 oktober. Till vårens nyheter på
repertoaren hör också Janáčeks sagolika, färggranna opera Den listiga lilla räven, Wagners enda komedi Mästersångarna i Nürnberg, Kaija Saariahos
monologopera Émilie samt Jorma Elos koreografi En midsommarnattsdröm till Felix Mendelssohns musik. På operarepertoaren finns dessutom
Puccinis La Bohème, Verdis Aida samt Strauss operett Läderlappen, och på balettrepertoaren den soliga klassikern Don Quijote. Även Nationaloperans
kör, Finlands enda professionella kör i heltidssyssla, firar sin 70-åriga historia med galaföreställningar i april.
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Finlands Nationalopera är ett opera- och baletthus som håller hög internationell standard. Den nationella konstinstitutionen verkar för hela Finlands bästa: Nationaloperan är vårt
enda professionella operahus och Finlands Nationalbalett vårt enda professionella balettkompani.

Bilder av verken finns till mediernas förfogande gratis på Nationaloperans materialbank. Man kan registrera sig som användare av materialbanken på Operans webbplats.


